
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00022/2014 (SRP)

Às 14:37 horas do dia 28 de abril de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
MACARIO DA SILVA MUDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23302000522201254, Pregão nº 00022/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 373.423,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 268.892,4036 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

1 - Telefonia - Convencional / Celular

2 - Telefonia - Convencional / Celular

3 - Telefonia - Convencional / Celular

4 - Telefonia - Convencional / Celular

5 - Telefonia - Convencional / Celular

6 - Telefonia - Convencional / Celular

7 - Telefonia - Convencional / Celular

8 - Telefonia - Convencional / Celular

9 - Telefonia - Convencional / Celular

10 - Telefonia - Convencional / Celular

11 - Telefonia - Convencional / Celular

12 - Telefonia - Convencional / Celular

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 30.868,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 24.108,0012 e a quantidade de 0 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

1 de 13 24/09/2015 08:21



Itens do grupo:

14 - Telefonia - Convencional / Celular

15 - Telefonia - Convencional / Celular

16 - Telefonia - Convencional / Celular

17 - Telefonia - Convencional / Celular

18 - Telefonia - Convencional / Celular

19 - Telefonia - Convencional / Celular

20 - Telefonia - Convencional / Celular

21 - Telefonia - Convencional / Celular

22 - Telefonia - Convencional / Celular

23 - Telefonia - Convencional / Celular

24 - Telefonia - Convencional / Celular

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 20.690,7600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

26 - Telefonia - Convencional / Celular

27 - Telefonia - Convencional / Celular

28 - Telefonia - Convencional / Celular

29 - Telefonia - Convencional / Celular

30 - Telefonia - Convencional / Celular

31 - Telefonia - Convencional / Celular

32 - Telefonia - Convencional / Celular

33 - Telefonia - Convencional / Celular

34 - Telefonia - Convencional / Celular

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Assinatura mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 612 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 20,2300 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 612 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 10,0000

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

2 de 13 24/09/2015 08:21



Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Gestor Online/Web Controle total das contas via web
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 4,9300 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 36 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,0001

Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Serviço tarifa zero ou similar sem cobrança para linhas do mesmo grupo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 612 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 26,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 612 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 10,0000

Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações locais para móvel da mesma operadora - VC1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56.760 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a quantidade de 56.760 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,2500

Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

3 de 13 24/09/2015 08:21



Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações para móvel outra operadora - VC1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 219.060 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a quantidade de 219.060 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,2500

Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações para fixo local - VC1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 138.660 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a quantidade de 138.660 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,2500

Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações interurbanas para fixo - VC2/VC3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 64.920 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,8600 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,7400 e a quantidade de 64.920 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,7400

Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

4 de 13 24/09/2015 08:21



Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações interurbanas para móvel da mesma operadora - VC2/VC3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.960 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,7400 e a quantidade de 12.960 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,7400

Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações interurbanas para móvel de outras operadoras - VC2/VC3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 77.760 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 1,1400 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,7400 e a quantidade de 77.760 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,7400

Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Dados pacote de 2GB; velocidade de 1 Mbps ou superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 228 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 85,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 59,9000 e a quantidade de 228 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 59,9000

Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

5 de 13 24/09/2015 08:21



Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Dados pacote de 4GB; velocidade de 1 Mbps ou superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 384 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 116,5700 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 59,9000 e a quantidade de 384 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 59,9000

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Torpedos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 0,3600 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,2000 e a quantidade de 6.000 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:25
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,2000

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 13
Descrição: Informática - Internet
Descrição Complementar: Banda Larga 3G com tráfego ilimitado de dados; velocidade de 1 Mbps ou superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 420 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 114,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 59,9000 e a quantidade de 420 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:16:02
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 59,9000

Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

6 de 13 24/09/2015 08:21



Item: 14 - GRUPO 2
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Assinatura mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 20,2300 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 60 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:54
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 10,0000

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 15 - GRUPO 2
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Gestor Online/Web Controle total das contas via web
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 4,9300 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 12 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:54
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,0001

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 16 - GRUPO 2
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Serviço tarifa zero ou similar sem cobrança para linhas do mesmo grupo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 26,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a quantidade de 60 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:54
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 10,0000

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

7 de 13 24/09/2015 08:21



Item: 17 - GRUPO 2
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações locais para móvel da mesma operadora - VC1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.000 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a quantidade de 9.000 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:54
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,2500

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 18 - GRUPO 2
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações para móvel outra operadora - VC1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a quantidade de 7.200 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:54
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,2500

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 19 - GRUPO 2
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações para fixo local - VC1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,3000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,2500 e a quantidade de 7.200 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:54
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,2500

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

8 de 13 24/09/2015 08:21



Item: 20 - GRUPO 2
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações interurbanas para fixo - VC2/VC3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,8600 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,7400 e a quantidade de 7.200 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:54
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,7400

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 21 - GRUPO 2
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações interurbanas para móvel da mesma operadora - VC2/VC3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.200 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,7400 e a quantidade de 7.200 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:54
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,7400

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 22 - GRUPO 2
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações interurbanas para móvel de outras operadoras - VC2/VC3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 1,1400 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,7400 e a quantidade de 3.600 serviço/minuto .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:54
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,7400

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

9 de 13 24/09/2015 08:21



Item: 23 - GRUPO 2
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Dados pacote de 2GB; velocidade de 1 Mbps ou superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 85,2400 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 59,9000 e a quantidade de 60 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:54
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 59,9000

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 24 - GRUPO 2
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Torpedos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 720 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 0,3600 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 0,2000 e a quantidade de 720 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:15:54
-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF:02558157000162, Melhor lance : R$ 0,2000

Homologado
28/04/2014

14:37:17
MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 25
Descrição: Informática - Internet
Descrição Complementar: Banda Larga 3G com tráfego ilimitado de dados; velocidade de 1 Mbps ou superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 114,9000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 59,9000 e a quantidade de 36 serviço/unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
23/04/2014

18:16:13
-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL S.A.,
CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$ 59,9000

Homologado
28/04/2014

14:37:16
MACARIO DA
SILVA MUDO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

10 de 13 24/09/2015 08:21



Item: 26 - GRUPO 3
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Assinatura mensal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 20,2300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/04/2014 14:30:36 - Cancelamento Automático

Homologado 28/04/2014 14:37:17 MACARIO DA SILVA MUDO

Item: 27 - GRUPO 3
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Gestor Online/Web Controle total das contas via web
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 4,9300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/04/2014 14:30:36 - Cancelamento Automático

Homologado 28/04/2014 14:37:17 MACARIO DA SILVA MUDO

Item: 28 - GRUPO 3
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Serviço tarifa zero ou similar sem cobrança para linhas do mesmo grupo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 26,3000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/04/2014 14:30:36 - Cancelamento Automático

Homologado 28/04/2014 14:37:17 MACARIO DA SILVA MUDO

Item: 29 - GRUPO 3
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações locais para móvel da mesma operadora - VC1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,3000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

11 de 13 24/09/2015 08:21



Cancelado 16/04/2014 14:30:36 - Cancelamento Automático

Homologado 28/04/2014 14:37:17 MACARIO DA SILVA MUDO

Item: 30 - GRUPO 3
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações para móvel outra operadora - VC1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,3000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/04/2014 14:30:36 - Cancelamento Automático

Homologado 28/04/2014 14:37:18 MACARIO DA SILVA MUDO

Item: 31 - GRUPO 3
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações para fixo local - VC1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,3000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/04/2014 14:30:36 - Cancelamento Automático

Homologado 28/04/2014 14:37:18 MACARIO DA SILVA MUDO

Item: 32 - GRUPO 3
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações interurbanas para fixo - VC2/VC3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,8600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/04/2014 14:30:36 - Cancelamento Automático

Homologado 28/04/2014 14:37:18 MACARIO DA SILVA MUDO

Item: 33 - GRUPO 3
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações interurbanas para móvel da mesma operadora - VC2/VC3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.800 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 0,7400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

12 de 13 24/09/2015 08:21



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/04/2014 14:30:36 - Cancelamento Automático

Homologado 28/04/2014 14:37:18 MACARIO DA SILVA MUDO

Item: 34 - GRUPO 3
Descrição: Telefonia - Convencional / Celular
Descrição Complementar: Ligações interurbanas para móvel de outras operadoras - VC2/VC3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.800 Unidade de fornecimento: serviço/minuto
Valor estimado: R$ 1,1400 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/04/2014 14:30:36 - Cancelamento Automático

Homologado 28/04/2014 14:37:18 MACARIO DA SILVA MUDO

Item: 35
Descrição: Informática - Internet
Descrição Complementar: Banda Larga 3G com tráfego ilimitado de dados; velocidade de 1 Mbps ou superior
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: serviço/unidade
Valor estimado: R$ 114,9000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 16/04/2014 14:30:36 - Cancelamento Automático

Homologado 28/04/2014 14:37:16 MACARIO DA SILVA MUDO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

13 de 13 24/09/2015 08:21


